[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

21.07. 2016        216№

Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2016       №216
город Канаш

	Об образовании на территории Канашского района Чувашской Республики избирательных участков с единой нумерацией

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и на основании постановления Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 30 июня 2016 года № 145/1137-V «Об установлении единой нумерации избирательных участков на территории Чувашской Республики», Администрация  Канашского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать на территории Канашского района Чувашской Республики  70 избирательных участков с единой нумерацией   согласно Приложению.
2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Чувашской Республики и Канашскую районную территориальную избирательную комиссию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами - начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Владимирову Т.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации района                                                                               В. Н. Степанов

Приложение

к постановлению администрации

Канашского района
                                                                                                        от       22 июля 2016 г. №216
Список избирательных участков и их нумерация на территории Канашского района Чувашской Республики

	№№

изб. участков
	Наименование избирательных участков
	Наименование населенных пунктов, границы избирательных участков
	Место нахождения

помещения для голосования и

участковой комиссии

	2701
	Асхвинский
	Деревня Асхва,  БУ ЧР «Республиканская психиатрическая больница» д. Асхва Минздравсоцразвития Чувашии
	Канашский район, д. Асхва, ул. Центральная, д.23в- здание Асхвинского культурно-оздоровительного центра- структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики.

	2702
	Большебикшихский
	Деревня Большие Бикшихи
	Канашский район,  д. Большие Бикшихи ул. Ленина, д.13 а -
здание Большебикшихского сельского Дома культуры – структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2703
	Кармамейский
	Деревня Кармамеи
	Канашский район,  д. Кармамеи ул. Центральная д. 50 – здание МБОУ «Кармамейская ООШ»  Канашского района Чувашской Республики

	2704
	Семеновский
	Деревня Семеновка
	Канашский район д. Семеновка, ул. Восточная, д. 20 – здание магазина РАЙПО

	2705
	Новомамейский
	Деревня Новые Мамеи
	 Канашский район, д. Новые Мамеи, ул. Гагарина, д. 10 -  здание фельдшерского акушерского пункта

	2706
	Байгильдинский
	Деревня Байгильдино
	Канашский район,  д. Байгильдино ул. Волкова, д. 31- здание Байгильдинского сельского Дома культуры– структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2707
	Туруновский
	Деревня Туруново
	Канашский район, д. Туруново, ул. Ленина, д.1 - здание Туруновского сельского клуба - структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2708
	Новочелкасинский
	Деревня Новые Челкасы, выселок Шихазаны
	Канашский район, д. Новые Челкасы, ул. Николаева, д. 83- здание Новочелкасинского сельского Дома культуры- структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2709
	Малотугаевский
	Деревня Малое Тугаево
	Канашский район, д. Малое Тугаево, ул. Гагарина, д. 7 – здание Малотугаевского сельского Дома культуры- структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2710
	Второхормалинский
	Деревня Вторые Хормалы, выселок Чинквары
	Канашский район, д. Вторые Хормалы, ул. Кооперативная, д.18 б – здание фельдшерского акушерского пункта

	2711
	Оженарский
	Деревня Оженары
	Канашский район, д. Оженары, улица Клубная, дом 2а –здание Оженарского  сельского Дома культуры – структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2712
	Ачакасинский
	Село Ачакасы
	Канашский район,  с. Ачакасы, ул.  Молодёжная, д. 23- здание Ачакасинского сельского Дома культуры– структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2713
	Ирдеменевокошкинский
	Деревня Ирдеменево-Кошки
	Канашский район, д.  Ирдеменево- Кошки, ул. Центральная,    д. 67а – здание Ирдеменевокошкинского  сельского клуба структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2714
	Напольнокотякский
	Деревня Напольные Котяки, дома на разъезде Ачакс
	Канашский район,  д. Напольные Котяки, ул. Советская,                 д. 134- здание Напольнокотякского  сельского Дома культуры– структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2715
	Новоачакасинский
	Деревня Новые Ачакасы
	Канашский район, д. Новые Ачакасы, ул. Молодежная, д.21 – здание администрации Ачакасинского сельского поселения

	2716
	Елмачинский
	Деревня Елмачи
	Канашский район, д. Елмачи, ул. Мира, д.2 – здание фельдшерского акушерского пункта

	2717
	Шихазанский
	Село Шихазаны
	Канашский район, с. Шихазаны, ул. Генерала Михайлова,              д. 15 «А» - здание АОУ ДО «ДЮСШ «Импульс»

	2718
	Сиделевский
	Деревня Сиделево
	Канашский район, д. Сиделево, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 23- здание  Сиделевского сельского Дома культуры– структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2719
	Калиновский
	Деревня Калиновка
	Канашский район, д. Калиновка, улица Советская, дом 1 – здание  Калиновского сельского клуба - структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2720
	Атнашевский
	Деревня Атнашево
	Канашский район,  д. Атнашево, ул. Кирова, д.6 - здание Атнашевского сельского Дома культуры – структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2721
	Шибылгинский
	Село Шибылги
	Канашский район,  с. Шибылги ул. Павлова, д.33- здание

Шибылгинского сельского Дома культуры– структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2722
	Малоандреевский
	Деревня Малая Андреевка
	Канашский район, д. Малая Андреевка, ул. Молодёжная,           д. 58- здание  Малоандреевского сельского клуба - структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2723
	Новопинерский
	Деревни Новые Пинеры, Матькасы, Дмитриевка
	Канашский район, д. Новые Пинеры, ул. Новая, д. 5 - здание Новопинерского сельского клуба - структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2724
	Сеспельский
	Деревни Сеспель, Малдыкасы
	Канашский район, д. Сеспель, ул. Школьная, д. 65 – здание администрации Сеспельского сельского поселения

	2725
	Атыковский
	Деревня Атыково
	Канашский район, д. Атыково, пер. Чкалова, д. 8 - здание Атыковского  сельского клуба- структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2726
	Анаткасинский
	Деревня Анаткасы
	Канашский район, д. Анаткасы, пер. Шелепи, д. 2-здание Анаткасинского сельского клуба- структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2727
	Ямашевский
	Село Ямашево
	Канашский район, с. Ямашево ул. Сергеева,   д. 11 - здание Ямашевского сельского Дома культуры – структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2728
	Вурманянишевский
	Деревни Вурман-Янишево,  Малды-Питикасы
	Канашский район, д. Вурман-Янишево, ул. Ленина, д. 46  - здание Вурманянишевского сельского Дома культуры- структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики.

	2729
	Имелевский
	Деревня Имелево
	Канашский район, д. Имелево, ул. Садовая, д. 37а – здание Имелевского  сельского клуба - прокатной площадки - структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2730
	Братьякасинский
	Деревня  Братьякасы
	Канашский район, д. Братьякасы, ул. Центральная, д.31-здание  Братьякасинского сельского клуба - структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2731
	Шоркасинский
	Село Шоркасы, деревни Яшкильдино, Пожарбоси
	Канашский район,  с. Шоркасы, ул. Октябрьская, д. 15 - здание Шоркасинского  сельского клуба - структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2732
	Алаксарский
	Деревни Алаксары, Аслыялы, Ямбахтино
	Канашский район, д. Алаксары, ул. Ленина, д.42 – здание Алаксарского сельского клуба - структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2733
	Ближнесорминский
	Деревни Ближние Сормы, Зеленовка
	Канашский район, д. Ближние Сормы, ул. Театральная, д. 14 - здание Ближнесорминского сельского клуба- структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2734
	Кошноруйский
	Деревня Кошноруй
	Канашский район,  д. Кошноруй, ул. Ленина, д. 33- здание Кошноруйского сельского Дома культуры – структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2735
	Шигалинский
	Село Шигали, деревня Ирх-Сирмы
	Канашский район,  с. Шигали, ул. Фирса Григорьева, д. 1 - здание Шигалинского сельского Дома культуры - структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2736
	Дальнесорминский
	Деревня Дальние Сормы
	Канашский район,  д.  Дальние Сормы, ул. Шоссейная, д.14 - здание Дальнесорминского  сельского клуба- структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2737
	Среднекибечский
	Деревни Средние Кибечи, Челкумаги, разъезд Кибечи
	Канашский район,  д. Челкумаги, ул. Гагарина,  д. 2- здание Челкумагинского сельского клуба – структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2738
	Нижнекибечский
	Деревня Нижние Кибечи
	Канашский район, д. Нижние Кибечи, ул.  Чапаева, д. 50 - здание Нижнекибечского клуба-библиотеки– структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2739
	Нижнедевлизеровский
	Деревни Верхнее Девлизерово, Нижнее Девлизерово, Водозаборное сооружение
	Канашский район,  д. Верхнее Девлизерово, ул. Новая, д. 2- здание Верхнедевлизеровского сельского Дома культуры– структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2740
	Заднеяндоушский
	Деревня Задние Яндоуши, села Высоковка-1, Высоковка-2
	Канашский район, д. Задние Яндоуши, ул. Школьная, д. 10-здание МБДОУ "Яндоушский детский сад "Звездочка" Канашского района Чувашской Республики

	2741
	Переднеяндоушский
	Деревни Передние Яндоуши, Тюлькой
	Канашский район, д. Передние Яндоуши ,  ул. Ленина, д. 49 –  здание пункта выдачи Заднеяндоушской сельской библиотеки – структурного подразделения МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики

	2742
	Малокибечский
	Село Малые Кибечи, деревня Березовка
	Канашский район, д. Малые Кибечи, ул. Михаила Георгиева, д. 4- здание Малокибечского сельского Дома культуры – структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2743
	Ухманский
	Село Ухманы, остановочная площадка «Алешево»
	Канашский  район, с. Ухманы, ул.Калинина, дом 8 а-здание   Ухманского сельского Дома культуры- структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2744
	Чиршкасинский
	Деревня Чиршкасы
	Канашский район, д. Чиршкасы, ул. Ленина, д. 27 а - здание Чиршкасинского сельского клуба - структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики.

	2745
	Сугайкасинский
	Деревня Сугайкасы
	Канашский район, д. Сугайкасы,  ул. Сугай, дом 1-здание МБОУ «Сугайкасинская ООШ» Канашского района Чувашской Республики

	2746
	Хучельский
	Деревни Хучель, Новые Турмыши, Хунав, выселок Лесной
	Канашский  район, д. Хучель ул. Школьная, дом 1-здание МБОУ «Хучельская ООШ» Канашского района Чувашской Республики

	2747
	Алешевский
	Деревни Алешево, Ямурза
	Канашский район, д. Алешево, ул. Полевая, д.1 – здание фельдшерского акушерского пункта

	2748
	Малобикшихский
	Деревня Малые Бикшихи  (кроме улиц им. А.М. Гладкова, Московская и переулка Лесной)
	Канашский район,   д. Малые Бикшихи, ул. Канашская, д. 80-здание Малобикшихского сельского Дома культуры – структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2749
	Зеленый
	Деревня Келте-Сюле, поселки Новый, Зеленый, деревня Малые Бикшихи - ул.  Гладкова, Московская и переулок Лесной
	Канашский район, пос. Зеленый, ул. Центральная, д. 1 – здание конторы КУ «Канашское лесничество» Минприроды Чувашии

	2750
	Шакуловский
	Село Шакулово
	Канашский район, с Шакулово, ул. Школьная, д. 82 а – помещение администрации Шакуловского сельского поселения

	2751
	Анишахпердинский
	Деревня Аниш-Ахпердино
	Канашский район, д. Аниш- Ахпердино, ул. Шакуловская, д. 2 - здание Аниш-Ахпердинского сельского клуба- структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2752
	Староахпердинский
	Деревня Старое Ахпердино
	 Канашский район, д. Старое Ахпердино, ул. Канашская,            д. 19- здание фельдшерского акушерского пункта

	2753
	Караклинский
	Деревни Караклы, Аксарино
	Канашский район, д. Караклы, ул. Молодежная, д.12 - здание Караклинского сельского Дома культуры – структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2754
	Юманзарский
	Деревня Юманзары
	Канашский район, д. Юманзары, ул. Михайлова, д. 33 – здание МБОУ «Караклинская СОШ» Канашского района Чувашской Республики

	2755
	Тобурдановский
	Село Тобурданово
	Канашский район, с. Тобурданово, ул. Пушкина, д. 57- здание Тобурдановского сельского Дома культуры- структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2756
	Ямановский
	Деревня Яманово
	Канашский район, д. Яманово, улица Крупской, д.  27 а - здание фельдшерско- акушерского пункта

	2757
	Старошальтямский
	Деревни Старые Шальтямы, Воронцовка
	Канашский район, д. Старые Шальтямы, ул. Кооперативная, д. 14а – здание Старошальтямского сельского клуба- структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2758
	Новошальтямский
	Деревня Новые Шальтямы
	 Канашский район, д. Новые Шальтямы, ул. Спортивная,                    д. 1а – здание Новошальтямского сельского Дома культуры - структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2759
	Маякский
	Деревни Маяк, Кашкар-Сирмы
	Канашский район, д. Маяк, улица Шоссейная, д. 17а  - здание Маякского  сельского клуба - структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики.

	2760
	Новоурюмовский
	Деревня Новое Урюмово
	Канашский район,  д. Новое Урюмово ул. Кооперативная, 31А- здание Новоурюмовского сельского Дома культуры – структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2761
	Новобюрженерский
	Деревня Новые Бюрженеры
	Канашский район,  д. Новые Бюрженеры, ул. Советская, д. 29 - здание Новобюрженерского сельского клуба -структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2762
	Вутабосинский
	Село Вутабоси, деревня Каликово
	Канашский район, с. Вутабоси ул. Восточная, дом 3-здание Вутабосинского  сельского Дома культуры – структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2763
	Сядоргасирминский
	Деревня Сядорга-Сирмы
	Канашский район,  д. Сядорга - Сирмы, ул. Карла Маркса,              д. 55 здание Сядоргасирминского сельского клуба – прокатной площадки - структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2764
	Чагасьский
	Деревня Чагаси
	Канашский район,   д. Чагаси, улица Центральная, дом  12- здание Чагасьского сельского Дома культуры – структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2765
	Выселоккармамейский
	Выселки Кармамеи,  Новые Мамеи,  Кибечи
	Канашский район,   Выселок Кармамеи, ул. Лесная, д. 55-здание Выселоккармамеевского  сельского клуба -прокатной площадки – структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2766
	Мокринский
	Деревня Мокры, дома на разъезде Мокры Горьковской ж.д.
	Канашский район,  д. Мокры, ул. Спортивная, д. 26- здание Мокринского сельского клуба-библиотеки– структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2767
	Верхнеяндобинский
	Деревня Верхняя Яндоба
	Канашский район,  д. Верхняя Яндоба, ул. Чапаева, д. 33- здание  Верхнеяндобинского сельского клуба– структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2768
	Янгличский
	Село Янгличи
	Канашский район,  с. Янгличи, ул. Ленина, 88- помещение администрации Янгличского сельского поселения

	2769
	Новояндобинский
	Деревни Новая Яндоба, Сив-Сирма, дома на разъезде Янгличи Горьковской ж.д.
	Канашский район, д. Новая Яндоба, ул. Гагарина, д. 1/а – здание Новояндобинского  сельского клуба -прокатной площадки - структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики

	2770
	Татмышский
	Деревни Средние Татмыши, Нижние Татмыши, Богурданы, Новые  Шорданы
	Канашский район, д. Средние Татмыши, ул. 50-лет Победы,        д. 30 «а»- здание Татмышского сельского Дома культуры - структурного подразделения МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики